TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: H A C COSTA LTDA

CPF/CNPJ: 22.739.115/0001-35

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagio na administracio piiblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Néo constam da relagdio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nido
notificados do teor dos acérdios condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciages estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de deciséo judicial.

Certiddo emitida as 13:41:38 do dia 03/06/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f2p=INABILITADO:5

Cdédigo de controle da certiddo: VSEP030624 134138

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR H A C COSTA LTDA - INSCRICAO 22.739.115/0001-35

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE INSPECAO DO TRABALHO
COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

EMPREGADOR: H A C COSTA LTDA
INSCRICAO: 22.739.115/0001-35
DATA E HORA DA EMISSAO: 03/06/2024, as 13:42:13, conforme horario oficial de Brasilia

CERTIFICA-SE, de acordo com as informacgGes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuacdes em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certiddo ndo modifica a situacdo do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condi¢des analogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP n° 667/2021, a certiddo ora instituida refletira sempre a (ltima situagdo ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados 3 Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, podera ser
obtida certiddo especifica perante aquele érgdo, visando a demonstrar a situagdo atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTP n® 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferéncia da autenticidade desta certiddo:
Enderego: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar
Codigo: 8T86782T2M

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certid&o negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: HEVERTON AUGUSTO CHAGAS COSTA
CPF/CNPJ: 043.230.961-60

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio
de entes privados no Poder Executivo Federal,

O Cadastro Nacienal de Empresas Inidéneas e Suspensas (CELS. apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sang¢des que implicaram a restri¢do de participar de licita¢ées ou de celebrar contratos com a Administra¢do
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNE, P) apresenta a relagio de empresas que sofreram qualquer das punicées

previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

L \ s (CEPIM) apresenta a relacio de entidades privadas sem
JSins lucrativos que estido impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Piiblica Federal, em funcio de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 08:44:42 do dia 11/06/2024 , com validade até o dia 11/07/2024.

Link para consulta da verificagao da certiddo https:/certidoes.cou.cov. br/

Cddigo de controle da certidio: ppOyi6éupR5Mceij3N215

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certid&o negativa correcional - Agentes Publicos (ePAD e CGU-PAD)
Consultado: HEVERTON AUGUSTO CHAGAS COSTA
CPF/CNPJ: 043.230.961-60

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ¢PAD e CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado,

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os sistemas ePAD e C GU-PAD consolidam informacaes prestadas pelas
unidades do Poder Executivo Jfederal supervisionadas pela C ontroladoria-Geral da Unido, e néo substituem as informagées
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistemy de Gestdo de Processos Bisciplinares (CGU-PAD} e 0 Sistenta ¢ PAD consolidam informagées sobre os
procedimentos disciplinares no ambito dos orgdos, entidades, empresas piblicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal,

Certiddo emitida as 08:44:42 do dia 1 1/06/2024 , com validade até o dia 1 1/07/2024.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https:/certidoes.cou.cov.br/

Caddigo de controle da certidio: S3jmUODG5d0bx 1fk7P4i

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.,
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PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE FINANGAS
SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAGAO TRIBUTARIA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS
CONTRIBUINTE

CPF/CNPJ: 22,739.115/0001-35

Contribuinte: H A C COSTA LTDA Inscrigao: 2421231

Enderego oficial: ACSV SE 91, AV. LO 21, LOTE 05, SALA 02, PALMAS-TO

Endereco de correspondéncia: 904 S - VICINAL, AV. LO 21, N° 5, SALA 02, PALMAS-TO

Finalidade: Licitagdo
E certificado que, nesta data, ndo constam débitos pendentes em nome da pessoa Juridica acima identificada, relativos a
tributos municipais, inclusive em Divida Ativa, ressalvado o direito de a Fazenda Pdblica Municipal cobrar e inscrever quaisquer

dividas que vierem a ser apuradas.

Esta Certidao refere-se exclusivamente situagdo da pessoa juridica no ambito da Secretaria de Finangas da Prefeitura
Municipal de Palmas.

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Base legal: art. 138 da Lei Complementar n° 285, de 31 de outubro de 2013, c/c art. 205 do Cddigo Tributario Nacional.

A aceitagdo da presente Certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego
http:ﬂcnd.palmas.to.gov.brlvalidar-documantol, ou em qualquer Agéncia de Rendas da Secretaria de Financas, através do
numero identificador e do cédigo de validagao logo abaixo:

Numero identificador: 22.739.115/0001 -35
Cédigo de validagdo: 7adeb.f80f5.dde8d-1052664

Palmas, 3 de Junho de 2024 as 13:47.

Certiddo valida até 2 de Agosto de 2024



03/06/2024, 13:37 . < Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.739.115/0001-35
Razdo
Social: LR
Enderego: ', Q ACSV SE 91 5 SL2 / PLANO DIRETOR SUL / PALMAS / TO / 77023-356

. HACCOSTA LTDA

A Caixa Econdémica Federal,,no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:20/05/2024 a 18/06/2024

Certificacdo Nimero: 2024052007515503922440
Informacdo obtida em 03/06/2024 13:37:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:ﬂconsulta-crf.caixa.gov.briconsuItacrf!pagesfconsultaEmpregador.jsf



EJUCETIN S Governo do Estado do Tocanting
R Secretaria da Indistria, Comércio e Servicos
Junta Comercial do Estado do Tocantins

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Cerificamos que as informacdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sio vigentes na data da sua expedicdo.

Nome Empresarial: H A C COSTA LTDA Protacolo: TOC2402270173

NIRE : 17200686127 Lo
Nalureza Juridica: Sociedade Empresaria Limilada

NIRE (Sede) CNPJ e Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
17200696127 22,739.115/0001-35 . 29/06/2015 29/06/2015

Enderego Completo
Quadra ACSV SE 91 AVENIDA LO-21, N® 5, SALA 02 LOTE 05, PLANO DIRETOR SUL - Palmas/TO - CEP 77023-356

Objeto Social

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS, DE BEBIDAS, DE LIVROS DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA
VEICULOS AUTOMOTORES DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DE LATICINIOS E FRIOS E DOCES, BALAS
E BOMBONS DE CARNES DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA DE MATERIAL ELETRICO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS DE
MATERIAIS HIDRAULICOS DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E

Capital Social Porte Prazo de Duragdo
R$ 150.000,00 (cento e cinguenta mil reais) ME (Microempresa) Indeterminado
Capital Integralizado

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Dados do Sécio

Nome CPF/CNPJ Participagao no capll.al Espécie de sdcio Administrador Término do mandato
HEVERTON AUGUSTO 043.230.961-60 R$ 150.000,00 Sécio S Indeterminado
CHAGAS COSTA
Dados do Administrador
Nome CPF Término do mandato
HEVERTON AUGUSTO CHAGAS COSTA 043.230.961-60 Indeterminado
Ultimo Arquivamento Situacéo
Data Numero Ato/eventos ATIVA
02/05/2024 20240300521 223 /223 - BALANCO Status

XXXXX

Esta cerlido foi emitida automaticamente em 13/06/2024, as 08:11:35 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:ffwww.slmpliﬁca.to.gov.br, com o codigo AYSZMWLK.
Erlan Souza Milhomem
Secretario(a) Geral

1de
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PCDER JUDICIARTIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: H A C COSTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.739.115/0001-35

Certiddo n°: 38726236/2024

Expedic@o: 03/06/2024, &s 133738:31

Validade: 30/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio. '

Certifica-se que H A C COSTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 22.739.115/0001-35, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid8o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



PODER
JUDICIARIO

ESTADO DO TOCANTINS

12 INSTANCIA
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E/OU RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL
N. 1fd52ff6

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando o sistema processual abaixo indicado,
NAO CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes de acordo com o
Anexo IV da da Portaria Conjunta n.° 02/2023 do Tribunal de Justiga do Estado do Tocantins
contra:

HAC COSTA LTDA
CNPJ n. 22.739.115/0001-35

Certidao emitida em: 04/06/2024, as 10:31:12 (data e hora de Brasilia)

Observagoes:

a) A presente certidao judicial se destina a identificar os termos circunstanciados, inquéritos ou
processos em que a pessoa a respeito da qual é expedida, figura no polo passivo da relagéo processual
originaria;

b) Consulta publica realizada no sistema e-Proc;

c) A certidao ndo abrange os processos: que tramitem em segredo de justiga ou sigilo; que tenham
tramitado ou tramitem nos sistemas PROJUDI, SPROC e SEEU; que tenham como classe processual
faléncia, concordata, recuperacéo judicial e insolvéncia civil para os casos em que o devedor figurar no
polo ativo da demanda; procedimentos pré processuais em trAmite perante os CEJUSCs e
procedimentos administrativos referentes ao Projeto Pai Presente.

d) A consulta abrange todos os orgéos julgadores de primeira instancia do TJTO, incluindo processos
de suscitagdo de duvida, processos que tramitam perante os juizados, processos de execugdes fiscais
€ processos de competéncia da Justica Militar,

e) Certidao emitida gratuitamente as pessoas fisicas. Pessoas juridicas se sujeitam ao pagamento das

despesas processuais, conforme disposto no Provimento n® 11/2019, Portaria n°® 94/2015, bem como
suas alteracgoes;

f) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 60 (sessenta) dias, por qualquer
interessado  no site do Tribunal de Justica do Estado do Tocantins, enderego
https://eproc1 Ajto.jus.br/eprocV2_prod_1 graulexterno_controlador.php?acao=cj_0nIine&acao_origem=&
acao_retorno=cj

g) Certidao expedida nos termos da Resolugéo n.° 121/2010 do CNJ e da Portaria Conjunta n.° 02/2023
do Tribunal de Justica do Estado do Tocantins;

h) Valida por 60 (sessenta) dias - Provimento n°® 02/2023 e suas alteragtes;

Tribunal de Justi¢a do Estado do Tocantins, impressa em 04/06/2024, 10:31:13
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GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS Numero da Certidao:
SECRETARIA DA FAZENDA 5776343

SUPERINTENDENCIA DE GESTAO TRIBUTARIA
DIRETORIA DE GESTAO DE CREDITOS FISCAIS
COORDENADORIA DA DiVIDA ATIVA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - PESSOA JURIDICA

IDENTIFICAGAO DO CONTRIBUINTE:
RAZAO SOCIA HA C COSTA LTDA
CNPJ 22.739.115/0001-35 INSCRICAO ESTADUAL:

ATIVIDADE ECONOMICA: Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
ENDERECO: QD ACSV SE 91 (904 SUL), 5, Plano Diretor Sul - ZONA URBA
MUNICIPIO  PALMAS - TO

FINALIDADE:
LICITACAO

HISTORICO:
NAO CONSTA DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA

Fundamentagio Legal - Arts. 65, 66 e 67 da Lei 1288, de 28 de Dezembro de 2001. Fica ressalvado o direito
de a Fazenda Publica Estadual, inscrever e cobrar qualquer divida de responsabilidade do contribuinte acima,
que vier a ser apurada.

Validade - O prazo de validade da certidzo & de trinta dias contado da data da sua emiss3o.

A autenticidade desta Certidao devera ser confirmada via Internet, no endereco http://www.to.gov.br/sefaz

A Certidao expedida com erro, dolo, simulagao ou fraude, responsabiliza, pessoalmente , o servidor que a expediu,
pelo crédito tributario, assegurando o direito de regresso.

- Data Emissdio: Segunda-feira, 3 de Junho de 2024 - 13h 36m 17s Emitida Via INTERNET

Atengéo:

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.
Esta certtidio esta vinculada ao nimero do CPF, CNPJ ou Inscrigdo Estadual.

Esta Certidao foi emitida no site da Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins http:// www.to.gov.br/sefaz



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HA C COSTA LTDA
CNPJ: 22,739.115/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificag&o da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
Sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:10:29 do dia 09/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/11/2024.

Cadigo de controle da certidao: 14D6.42B1.AFD7.483D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 22.739.115/0001-35
Razio Social: H A C COSTA LTDA

Atividade Econémica Principal:
4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

Endereco:
QUADRA ACSV SE 91 AVENIDA LO-21, 5 - SALA 02 LOTE 05 - PLANO DIRETOR SUL -
77.023-356 - Palmas / Tocantins

Observagdes:
A veracidade das informagées podera ser verificada no enderego https://comprasnet.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 03/06/2024 13:43 1 de



